Joan, Margery, and Adam are called for 4 Dec. 1376 in St Michael’s to proceed in the case 
according to past acts.

Sterre – condempnacio expensarum – remissio – execucio] In causa matrimo-
niali coram nobis mota inter Margeriam Sterre de Cantebr’ partem actricem 
ex parte una et Adam Reynold’ de eadem partem ream ac eciam Johannam 
Fyskerton’ alias Cornewaile eidem Ade assistentem pro suo interesse ex al-
tera, cum alias prefata Johanna asserens falso tamen et mendaciter quod nos 
quedam gravamina in dicta causa eidem intulimus prefate Margerie nimis 
faventes a nobis et audiencia nostra ad curiam Cantuar’ propter huiusmodi 
gravamina conficticia appellasset nobisque procurasset inhiberi et citari dic-
tam Margeriam prout in rescripto ipsius curie continetur et in retroactis istius 
cause coram nobis ultimo habitis plenior fit mencio. Cumque subsequenter 
dicta causa appellacionis in prefata curia introducta officialis dicte curie in 

66. STARR/FISKERTON

353

prefata cause appellacionis rite cognoscens et legitime procedens, dictam 
partem appellantem et quod appellacionem suam prefate curie suggestam 
prout debuit non probavit ad nostrum examinem remisit per decretum, ip-
samque partem appellantem in quinque solidis sterling’ nomine expensarum 
in hac parte factarum, taxatarum moderate et iuratarum parti dicte Margerie 
solvendarum condempnavit, nobisque intimari fecit quod inhibicione qua-
cumque sub datum London’ nonas marcii anno domini millesimo trecente-
simo septuagesimo quinto a prefata curia in ea parte ministrata et dominis 
Thome Walpol et Roberto Walton’, capellanis Nor’cen diocesis, directa non 
obstante, poterimus in dicta causa libere facere et exequi quod est nostrum, 
isdemque Margeria Sterr’ et Adam libere poterint exequi quod ad eos nosci-
tur pertinere, littere vero intimacionis dicte domini .. officialis curie super 
dicta remissione tenor sequitur in hunc modum:

 Officialis curie Cant’ discreto viro decano Cantebr’ ac magistro Roberto 
Foxton’, notario publico Elien’ diocesis, salutem in auctore salutatis. Cum 
nos in causa appellacionis directa occasione sentencie diffinitive in quadam 
causa matrimoniali et divorcii coram discreto viro magistro Willelmo Ro-
okhawe domini .. archidiaconi Elien’ officiali inter Johannam Cornewaille 
et Margeriam Sterre, mulieres, competitrices ex parte una et Adam Reynold’ 
de Cantebr’ dicte diocesis partem ream ex altera ventilata per eundem ma-
gistrum Willelmum late que in eadem curia vertebatur inter predictam Jo-
hannam Cornewaille parte appellantem ex parte una et Margeriam Sterr’ 
mulierem partem appellatam ex altera legitime procedentes, dictam partem 
appellantem eo quod appellacionem suam prefate curie in hac parte sugge-
stam prout debuit probare non curavit ad examen .. officialis Elien’ iudicis 
a quo ut suggerebatur in hac parte extitit appellatum remiserimus per de-
cretum, ipsamque partem appellantem in quinque solidis sterling’ nomine 
expensarum in hac parte factarum, taxatarum moderate et iuratarum parti 
dicte Margerie solvendarum condempnaverimus iusticia suadente. Vobis co-
niunctim et utrique vestrum divisim dicte curie auctoritate tenore presencium 
intimamus et per vos prefato .. officiali Elien’ et Margerie Sterr’ ac ceteris 
omnibus quorum interest in hac parte intimare volumus et mandamus quod 
inhibicione quacumque sub datum London’ nonas marcii anno domini mille-
simo trecentesimo septuagesimo quinto a prefata curia in hac parte impetrata 
et discretis viris dominis Thome Walpool et Roberto de Walton’, cappellanis 
Nor’cen’ diocesis, directa non obstante poterit dictus .. officialis Elien’ libere 
facere et exequi quod est suum, iidemque Margeria Sterr’ et Adam Reynold’ 
exequi poteruit quod ad eos in hac parte dinoscetur pertinere, moneatis insu-
per et efficialiter inducatis monerive et induci peremptorie faciatis prefatam 
Johannem Cornewaille quod infra unius mensis spacium a tempore monicio-
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nis vestre huius continue minorandam de dictam pecunie summa parti dicte 
Margerie satisfaciat ut tenetur quod si monicionibus vestris huiusmodi non 
perverit cum effectu, ipsam ad hoc faciendum per censuras ecclesiasticas ca-
nonice compellatis, ad que omnia et singula ut premittitur facienda, vobis 
coniunctim et utrique vestrum divisim vices nostras committimus cum cu-
iuslibet cohercionis canonice potestate. De die vero recepcionis presencium 
execucionisque vestre ac modo et forma eiusdem necnon quid feceritis in 
premissis, nos aut alium dicte curie presidentem cum per partem dicte Mar-
gerie Sterr’ vos super hoc congrue requiri contigerit certificetis per vestras 
seu certificet alter vestrum qui presens mandatum receperit exequendum per 
suas litteras patentes, litterarum seriem continentes sigillo autenticum con-
signatus. Data London octavo kalendas decembris anno domini millesimo 
trecentesimo septuagesimo sexto.

 Post cuius quidem remissionis intimacionem prefati Johanna Cornewail-
le, Margeria Sterr’ et Adam Reynold’ ad diem iovis proximo post festum 
Sancti Andree apostoli proximo futurum in ecclesia Sancti Michaelis Can-
tebr’ vocandi fore ad procedendum in dicta causa et procedi videndum iuxta 
formam retroactorum decrevimus iusticia exigente. [fol. 56Br]
[4 Dec 76 (38.17)] Starr. Margery personally; Adam by proctor; Joan personally. After Joan 
has been absolved and she has promised to perform penance, she is ordered to beat herself 
three times in front of her parish church, in the manner of a penitent. Joan brings three wit-
nesses to prove her proposition: Mr John Potton; Hugh Candlesby, archdeacon’s registrar; and 
John Hostler, archdeacon’s apparitor, who are admitted and sworn. Margery and Adam reserve 
the right to speak against them. 9 Dec. 1376 to offer final proof.

 9 Dec. Joan produces Joan wife of Thomas Lister of Cambridge, who is admitted and 
sworn. The right to speak against her is reserved. Joan renounces the final production. Next to 
publish the testimony.

Sterre] In causa matrimoniali coram nobis .. officiali Elien’ mota inter Mar-
geriam Sterre de Cantebr’ partem actricem ex parte una et Adam Reynold’ de 
eadem partem ream ac eciam Johannam Fyskerton’ alias Cornewaile eidem 
Ade assistentem pro suo interesse ex altera, parte actrice personaliter pre-
dicto Ada per Johannem Wiltesshire, clericum, procuratorem suum, predic-
ta Johanna personaliter comparentibus, absoluta dicta Johanna a sentencia 
excommunicatis in ipsam alias per nos lata pro sua contumacia in non com-
parendo coram nobis contractam, iurata primitus de stando mandatis ecclesie 
et faciendo penitenciam sibi iniungendam iniunctamque sibi tribus festiga-
ciones ante ecclesiam suam parochialem more penitencie productisque per 
ipsam Johannem ad probandum materiam alias per eam propositam tribus 
testibus videlicet magistris Johanne de Potton’, Hugone de Candelesby, re-
gistario domini archidiaconi Elien’, et Johanne Hostiler, apparitore dicti .. 
archidiaconi, quibus admissis et in forma iuris iuratis, premissa protestacione 
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per dictos Margeriam et Adam de dicendo in testes et eorum dicta, datur dies 
martis proximo post festum concepcionis Sancte Marie loco quo supra ad 
peremptorie probandum. Quibus die et loco partibus ut prius comparentibus, 
producta per dictam Johannam alia teste videlicet Johanna uxore Thome Ly-
stere de Cantebr’, qua admissa et in forma iuris iurata, protestatur per partem 
adversam ut prius, renunciato per eandem Johannam ulteriori produccioni, 
datur dies in proximo ad publicandum et publicari videndum attestaciones et 
dicta testium productorum. [fol. 59r]
[8 Jan 77 (39.20)] Starr. Margery absent; Adam by proctor; Joan absent. Since all witnesses 
have not yet been examined, next to publish the testimony.

Sterre] In causa matrimoniali mota inter Margeriam Sterr’ de Cantebr’ par-
tem actricem ex parte una et Adam Reynold’ de eadem partem ream ac eciam 
Johannam Fyskerton’ alias Cornewaile eidem Ade assistentem pro suo inte-
resse ex altera, parte actrice nullo modo comparente, predicto Ada ut prius, 
predicta Johanna nullo modo, sed quia omnes testes nondum sunt examinati, 
ideo datur dies in proximo ad idem quod prius videlicet ad publicandum et 
publicari videndum attestaciones testium pro parte dicte Johanne producto-
rum. [fol. 61v]
[5 Feb 77 (40.24)] Starr. Margery personally; Adam by proctor; Joan personally. With the 
parties’ consent, the testimony of Joan’s witnesses is published; a copy is ordered for the par-
ties. With the parties’ consent, the case is concluded. Next to hear the definitive sentence with 
adjournment of the following days.

Sterre. In causa matrimoniali mota inter Margeriam Sterr’ de Cantebr’ partem 
actricem ex parte una et Adam Reynold’ de eadem partem ream ac eciam Jo-
hannam Fyskerton’ alias Cornewaile eidem Ade assistentem pro suo interes-
se ex altera, predicta parte actrice personaliter, Adam per procutatorem suum 
predictum, dicta vero Johanna personaliter comparentibus, de quorum con-
sensu publicatis attestacionibus testium per dictam Johannam productorum, 
decreta copia earum predictis partibus, factaque conclusione in dicta causa 
per nos de consensu parcium nobiscum concludencium, datur dies in proxi-
mo partibus predictus cum continuacione et prorogacione dierum sequen-
cium ad audiendum sentenciam in predictis causis diffinitivam. [fol. 64r]
[26 Feb 77 (41.24)] Starr. Next to hear the definitive sentence with adjournment of the fol-
lowing days.

Sterre] In causa matrimoniali mota inter Margeriam Sterre de Cantebr’ par-
tem actricem ex parte una et Adam Reynold’ de eadem partem ream ac eciam 
Johannam Fyskerton’ alias Cornewaile eidem Ade assistentem pro suo in-
teresse ex altera, partibus ut prius comparentibus, datus est dies in proximo 
cum continuacione et prorogacione dierum sequencium ad idem quod prius 
videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 65v]
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[19 Mar 77 (42.24)] Starr. With the parties’ consent, next to hear the definitive sentence with 
adjournment of the following days.

Sterre] In causa matrimoniali mota inter Margeriam Sterr’ de Cantebr’ par-
tem actricem ex parte una et Adam Reynold’ de eadem partem ream ac eciam 
Johannam Fyskerton’ alias Cornewaile eidem Ade assistentem pro suo inte-
resse ex altera, partibus ut prius comparentibus, de quarum consensu datur 
dies in proximo cum continuacione et prorogacione dierum sequencium ad 
idem, videlicet ad audiendum sentenciam diffinitivam. [fol. 66v]
[10 Apr 77 (43.23)] Starr. Margery personally; Adam by William de Bridge, substituted for 
original proctor; Joan personally. With their consent, 21 April (dies martis proximo post festum 
Sancti Alphegii) to hear the definitive sentence.

 22 April [sic]. Margery and Joan personally; Adam is absent and found contumacious. 
Since the entire process has been investigated and deliberation has been held with experienced 
counsel, the court proceeds to the definitive sentence.

 Sentence. Margery has proved her intention; Joan has not proved the contract of marriage 
between herself and Adam. While the archdeacon’s official ruled in favour of Joan’s marriage, 
the commissary finds his judgment iniqua and erroneous. Adam is dismissed and absolved of 
Joan’s suit; Adam and Margery are judged husband and wife.

Sterre – sentencia] In causa matrimoniali mota inter Margeriam Sterre de 
Cantebr’ Elien’ diocesis partem actricem ex parte una et Adam Reynold’ de 
eadem partem ream ac eciam Johannam Fyskerton’ alias Cornewaille eidem 
Ade assistentem pro suo interesse ex altera, parte actrice personaliter compa-
rente, predicto Adam per Willelmum de Brugges, substitutum Johannis Wil-
tesshir’ clerici procuratoris originalis, comparente, parte Johanne personaliter, 
de quorum consensu datur dies martis proximo post festum Sancti Alphegi[i] 
loco quo supra ad idem, videlicet ad audiendum sentenciam in dicta causa 
diffinitivam. Quibus die et loco videlicet vicesimo secundo die mensis aprilis 
anno domini millesimo trecentesimo septuagesimo septimo, Mageria et Jo-
hanna coram nobis Thoma de Gloucestr’, clerico reverendi viri domini .. offi-
cialis Elien’ commissario generali, personaliter comparentibus, predicto Ada 
nullo modo, ideo ipsum reputamus et pronunciamus contumacem, rimato per 
nos et investigato toto processu in dicta causa habito habitaque deliberacione 
sufficienti super eodem de iurisperitorum nobis assidencium consilio Christi 
nomine primitus invocato ad sentenciam diffinitivam in hac parte ferendam 
procedimus in hunc modum: In Dei nomine amen. Quia nos commissarius 
antedictus invenimus dictam Margeriam intencionem suam ad plenum fun-
dasse et probasse ipsamque Johannam precontractum matrimonialem inter 
ipsam et prefatum Adam ut pretendebat initum minus sufficienter probasse 
ac eciam sentenciam diffinitivam per .. officialem domini archidiaconi Elien’ 
pro matrimonio videlicet inter dictos Johannam et Adam si quam forte tulerat 
inique, erronee et contra canonicas sancciones latam, predictam sentenciam 
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diffinitivam per officialem domini archidiaconi Elien’ ut premittitur latam 
tamquam iniquam, erroneam et invalidam reputamus et pronunciamus ip-
sumque Adam ab impeticione et instancia eiusdem Johanne sentencialiter et 
diffinitive absolvimus et dimittimus, necnon prefatum Adam eidem Margerie 
in virum legitimum, ipsamque Margeriam eidem Ade in uxorem legitimam 
[fol. 68v] sentencialiter et diffinitive adiudicamus in hiis scriptis. [fol. 69r].